
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Α΄ Κυκλάδων και κατάργηση Τοπικών και Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο της 
Ε.Ε.Ε.Π. σχετικών με τη με αριθμό 79292 ΕΞ 2020 
υπουργική απόφαση με τίτλο «Θέσπιση Κανονι-
σμού Παιγνίων περί Εμπορικής Επικοινωνίας Τυ-
χερών Παιγνίων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    35748/11141 (1)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 

Α΄ Κυκλάδων και κατάργηση Τοπικών και Περι-

φερειακών Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνι-

κής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 87 και της παρ. 11, περ. α του άρθρου 34 

του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α΄8), όπως ισχύει,

β. της παρ. 1, περ. ε και θ, του άρθρου 52 του 
ν.4387/2016 (Α΄85), όπως ισχύει,

γ. των άρθρων 69Α, 69Β και 69Δ του ν. 4387/2016 
(Α΄85),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ’ αρ. 207918/10-9-2020 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ A΄ Κυκλάδων με έδρα την Ερμούπολη Σύρου 
και των Αποκεντρωμένων Τμημάτων Μυκόνου και Τή-
νου, την 1-10-2020.

2. Την κατάργηση των κατωτέρω Τοπικών και Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών τ. Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης 
την 30-9-2020:

- Α΄ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Κυκλάδων με 
έδρα την Ερμούπολη.

- Γραφείο Κοινωνικής Ασφάλισης Μυκόνου.
- Γραφείο Κοινωνικής Ασφάλισης Τήνου.
- Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Κυκλάδων, με 

έδρα την Ερμούπολη.
- Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και Εργοληπτών 

Δημοσιών Έργων Κυκλάδων, με έδρα την Ερμούπολη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2020

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 507/5/04.09.2020 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο της 

Ε.Ε.Ε.Π. σχετικών με τη με αριθμό 79292 ΕΞ 2020 

υπουργική απόφαση με τίτλο «Θέσπιση Κανονι-

σμού Παιγνίων περί Εμπορικής Επικοινωνίας Τυ-

χερών Παιγνίων». 

 Η ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ (Ε.Ε.Ε.Π.)» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου-
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3875

39655



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39656 Τεύχος B’ 3875/11.09.2020

ανση- Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180), ιδία δε τις διατάξεις των άρθρων 
45 και 46, όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
των άρθρων 195 και197 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και του άρθρου 54 
του ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρηματοδο-
τήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 128).

β. Των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 «Επο-
πτεία της ιδιωτικής ασφάλισης, εποπτεία και έλεγχος τυ-
χερών παιχνιδιών, εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών 
Προτύπων και άλλες διατάξεις» (Α’’ 38) και συμπληρωμα-
τικά τις διατάξεις του ν. 3051/2002 (Α 220) «Συνταγματικά 
κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και 
συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημό-
σιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις».

γ. Της υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού και Τουρι-
σμού «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)» (Β’ 2910).

δ. Της υπ’ αρ. 2/63389/0004/21.7.2016 (ΥΟΔΔ 397) 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 
Προέδρου και δύο μελών και ανανέωση της θητείας των 
μελών της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων», 
σε συνδυασμό με τις με αριθμό 2/3935/0004/24.7.2018 
(ΥΟΔΔ 428), οικ. 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 (ΥΟΔΔ 64) και 
3557 ΕΞ 2020/14.1.2020 (ΥΟΔΔ 20) όμοιες αποφάσεις.

ε. Της παραγράφου 8 του άρθρου 23 του ν. 4141/2013 
(Α’ 81), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 163/4Δ/9.7.2015 (Β’ 2295) από-
φαση της Ε.Ε.Ε.Π. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Πρόεδρο της Ε.Ε.Ε.Π. σχετικών με την υπό στοιχεία 
163/4Γ/9.7.2015 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Ρύθμιση 
θεμάτων εμπορικής επικοινωνίας τυχερών παιγνίων».

3. Την υπό στοιχεία 79292 ΕΞ 2020 υπουργική από-
φαση «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί Εμπορικής 
Επικοινωνίας Τυχερών Παιγνίων» (Β’ 3260).

4. Την υπ’ αρ. 1066/02.09.2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών και Διοικητικών Υποθέσεων (ΔΙΟΔΥ) 
προς τον Πρόεδρο της Ε.Ε.Ε.Π.

5. Την υπό στοιχεία Π 157 ΕΞ/02.09.2020 εισήγηση του 
Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία δι-

εκπεραίωση του υπηρεσιακού έργου της Αρχής, καθώς 
και την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία της.

7. Τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε.
8. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π., απο-
φασίζουμε:

1. Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο της 
Ε.Ε.Ε.Π. σχετικών με την υπό στοιχεία 79292 ΕΞ 2020 
υπουργική απόφαση με τίτλο «Θέσπιση Κανονισμού Παι-
γνίων περί Εμπορικής Επικοινωνίας Τυχερών Παιγνίων» 
(Β’ 3260), ως εξής:

Α) Την έγκριση ή απόρριψη του σχεδίου εμπορικής επι-
κοινωνίας που υποβάλλεται στην Ε.Ε.Ε.Π., σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 9 της με αριθμό 
79292 ΕΞ 2020 (Β’ 3260) υπουργικής απόφασης.

Β) Την έκδοση των σχετικών με την έγκριση ή απόρ-
ριψη του σχεδίου εμπορικής επικοινωνίας αποφάσεων.

Γ) Τον ορισμό της μορφής και του τύπου του πρότυπου 
οδηγού της παραγράφου 9.2 της υπό στοιχεία 79292 ΕΞ 
2020 (Β’ 3260) υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με τον 
οποίο υποβάλλεται προς έγκριση το σχέδιο εμπορικής 
επικοινωνίας.

Δ) Την παροχή οδηγιών και την αναζήτηση στοιχείων 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διάταξη της παραγράφου 
9.3 της υπό στοιχεία 79292 ΕΞ 2020 (Β’ 3260) υπουργικής 
απόφασης.

Ε) Τον περιορισμό των εμπορικών ανακοινώσεων σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στη διάταξη της παραγράφου 9.4 
της υπό στοιχεία 79292 ΕΞ 2020 (Β’ 3260) υπουργικής 
απόφασης.

ΣΤ) Τη σύνταξη και δημοσίευση οδηγιών καθώς και 
απαντήσεων επί ερωτήσεων του κοινού, σχετικών με 
τα θέματα εμπορικής επικοινωνίας τυχερών παιγνίων, 
οι οποίες θα αναρτώνται στον ιστότοπο της Ε.Ε.Ε.Π. 
με τη μορφή «απαντήσεων επί συχνών ερωτημάτων» 
(frequently asked questions, FAQs).

2. Από την έναρξη ισχύος της απόφασης αυτής καταρ-
γείται η υπό στοιχεία 163/4Δ/9.7.2015 (Β’ 2295) απόφαση 
της Ε.Ε.Ε.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038751109200002*


		2020-09-12T00:24:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




